
li 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. MICHALA TŮMOVÁ S.R.O. 

Smlouva o poskytování právních služeb 

Smluvní strany 

Advokátní kancelář Mgr. Michala Tůmová s.r.o. 

IČ: 178 76 818, 

sídlem Purkyňova 3091/97c, Královo Pole, 612 00 Brno 

za kterou jedná: Mgr. Michala Tůmová, advokátka, ev . č. ČAK: 161_10, jediný jednatel společnosti 

e-mail: 

{dále ve smlouvě jen jako „advokát") 

a 

Statutární město Brno, Městská část Brno - Medlánky 

IČ: 44992785 

se sídlem: Dominikánské nám. 1, 60167 Brno 

doručovací adresa: Hudcova 239/7, 621 00 Brno 

za kterou jedná: JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky 

(dále ve smlouvě jen jako „klient") 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem a jeho zaměstnanci ve prospěch 

klienta a závazek kl ienta zaplatit za tyto služby odměnu stanovenou v této smlouvě. 

2. Právní služby dle této smlouvy se zavazuje advokát vykonávat v následujících záležitostech: 

a. Právní služby v rámci běžné agendy obce, a to včetně připomínkování a tvorby smluvní 
dokumentace s tímto související, komunikace s protistranami apod., 

b. právní služby vykonávané v rámci soudních, správních a jiných řízení, zejména tedy zastupování 
klienta v těchto řízeních a poskytování právních rozborů ve věcech s takovým řízením 
souvisejících, 

ev.č. ČAK 16110 • IČ 17876818 • Purkyňova 3091/97ca, Královo Pole, 612 00 Brno • 

• www.aktumovamichala.cz 



EI 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. MICHALA TŮMOVÁ S.R.O. 

li. 

Místo plnění 
1 .  Místem plnění této smlouvy je  Brno. 

2. Při výkonu úkonů mimo místo plnění má advokát nárok na náhradu cestovních nákladů. 

Ill. 

Doba plnění 

l. Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

2. Smlouva nabývá účinnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami. 

IV. 

U končení smlouvy 
l. Tato smlouva muze být kdykoliv ukončena písemnou dohodou smluvních stran ke dni stanoveném 

v takové dohodě. 

2. Ze strany klienta může být smlouva vypovězena bez udání důvodu ve výpovědní lhůtě 15  kalendářních dní. 

3. Po výpovědní dobu advokát bude nadále činit veškeré neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých 
právech nebo oprávněných zájmech újmu. 

4. Advokát je povinen smlouvu vypovědět, jestliže vyjde najevo že: 
a. v téže věci nebo ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se 

zájmy klienta, 
b. osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta, poskytl již v téže věci nebo věci související právní 

služby advokát, s nímž vykonává advokacii společně, nebo advokátův zaměstnanec (advokát), 
c. by informace, kterou má o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla klienta, neoprávněně 

zvýhodnit, 
d. projednání věci se zúčastnil advokát, případně osoba advokátovi blízká, 
e. zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátovi blízké. 

5. Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět: 
a. dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a klientem, 
b. neposkytuje-li klient potřebnou součinnost, 
c. pokud klient přes poučení advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem, trvá na tom, aby advokát přesto postupoval podle těchto pokynů, 
d. jestliže klient nesloží na základě písemné žádosti advokátka přiměřenou zálohu na odměnu za 

poskytnutí právních služeb, 
e. jestliže je klient v prodlení úhrady odměny za poskytnutí právních služeb delším než 15 dní. 
f. jestliže vyjde najevo, že hodnota věci, ve které má advokát poskytovat právní služby, přesahuje 

výši advokátovi pojistky pro případ vzniku škody v souvislosti s plněním této smlouvy a klient pro 

ev.č. čAK 16110 • IČ 17876818 • Purkyňova 3091/97ca, Královo Pole, 612 00 Brno • 

• www.aktumovamichala.cz 



li 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. MICHALA TŮMOVÁ S.R.O. 

takový případ advokáta předem nezprostil odpovědnosti za případnou škodu vzniklou ve výši 
přesahující výši pojistného plnění. 

v. 

Odměna za poskytování právních služeb 
1. Za právní služby náleží advokátovi odměna dle sjednané hodinové sazby, a to za každou započatou hodinu. 

2. Odměna za právní služby bude advokátem účtována měsíčně, vždy k poslednímu dni měsíce ve kterém 
došlo k poskytnutí právních služeb, fakturami se splatností 15 dní. Na písemnou žádost advokát poskytne 
též k faktuře se vztahující výčet poskytnutých právních služeb a jejich časovou dotaci. 

3. Advokát je plátcem DPH. Jeho odměna je tedy vždy navýšena o její sazbu ve výši dle platného právního 
předpisu. 

4. V případě prodlení se zaplacením faktury nálež í advokátovi kapitalizovaný úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z dlužné částky denně. Úrok bude účtován v případě prodlení trvajícího déle než 30 kalendářních dní. 

5. Hodinová sazba odměny za poskytování právních služeb činí 2.500, - Kč za každou započatou hodinu. 

6. Za promeškaný čas náleží advokátovi náhrada ve výši 500.- Kč za každou započatou hodinu. 

7. Náhrada cestovních nákladů je vypočítávána jako l0Kč za kilometr. Tato nebude účtována v případě cest 
v rámci města Brna. 

8. Pro případ přiznání náhrady nákladů řízení v soudem nebo jiným orgánem ve prospěch klienta připadá 
tato částka advokátovi. 

9. Advokát je kdykoliv oprávněn požadovat zálohu na odměnu za poskytování právních služeb, a to až do výše 
předpokládaných nákladů. Advokát není povinen činit právní úkony před uhrazením požadované zálohy. 

VI. 

Práva a povinnosti stran 
1. Klient je povinen poskytovat advokátovi včas potřebnou součinnost při poskytování právních služeb, 

zejména poskytnout včasné a pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, 
předložit doklady a další listiny a jiný materiál, v opačném případě neodpovídá advokát klientovi za vzniklou 
škodu. 

2. Klient je povinen včas vyrozumět advokáta o veškerých jednáních a komunikací s protistranou. 

3. Doručování mezi stranami může být uskutečňováno mimo jiné prostřednictvím e mailu. V případě 
kl ientovi zas laných faktur se má za to, že k doručení došlo v den následující po dni jejich odeslání. 

4. Advokát má ze zákona povinnost mlčenlivosti o všech záležitostech i informacích, které se dozvěděl nebo 
získala při poskytování právní služby nebo v souvislosti s t ímto poskytováním a zavazuje držet v tajnosti 
veškeré informace, které v souvislosti s plněním této smlouvy od klienta získá, a to i po ukončení této 
smlouvy. K tomuto jsou zavázáni i jeho spolupracovníci a zaměstnanci. 

5. Advokát je v rozsahu své odpovědnosti pojištěn pro př ípad vzniku škody v souvislosti s plněním této 
smlouvy. Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb, poskytovaných rad a 

ev.č. ČAK 16110 • IČ 17876818 • Purkyňova 3091/97ca, Královo Pole, 612 00 Brno • 

• www.aktumovamichala.cz 



li 
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MGR. MICHALA TŮMOVÁ S.R.O. 

konzultací. Předmětem odpovědnosti není obchodní či j iné  hospodářské riziko z klientova podnikání, 
pokud případný neúspěch nebyl způsoben výlučně a prokazatelně hrubým zanedbáním povinností 
advokáta podle této smlouvy. V takovém případě je advokát povinen uhradit klientovi předvídatelné 
vzn iklé škody. 

Doložka 

podle§ 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších právních předpisů 

Tato smlouva byla schválen a Radou městské části Brno Medlánky na její schůzi č. 27, konané dne 06. 09. 

2023 pod číslem usnesení č. 14/27. 

V Brně dne O 7 ()C\ 2..o2. � 

V Brně dne Jq.,. Q · ·WZ:'3. 

Klient: 

Advoká 

ev.č. ČAK 16110 • IČ 17876818 • Purkyňova 3091/97ca, Královo Pole, 612 00 Brno • 

• www.aktumovamichala.cz 

,. 




